Król Jeo Mość armatę od Moskwy pobraną do Grodna sprowadza wodą, to jest Dnieprem od Smoleńska, a potym Niemnem aż do Grodna, gdzie zamek restaurować i armamentarium założyć postanowił. W ostrogu zaś Szehinowym, we dworze samego Szehina trupy tych, którzy po odeściu jego umarli, na jednę kupę zwłócząc, kurhan albo kopiec wysoki sypać kazał, na którym murowany słup z napisem na znak tej wiktoryej postawić każe na pamiątkę gestorum suorum pod Smoleńskiem. To tak o Moskwie krótko, bo wmć wszytko szyrzej zrozumiesz z dyaryusza, który posyłam od tego czasu, jakom go wm. posłał.

  Szwedów co się tycze, miał Xże JM. świeżo od Kurfirsta Jeo Mści Brandeburskiego pisanie de data Coloniae ad Spream 8 mensis Martii anni currentis, w którym się referuje na list do JKM. w tej materyej pisany, którego kopią XJM. miał. Wtym dawszy KJM. o tym znać, jako pokilkakroć i przez list i oretenus z Oxensternem, cuius (formalia to listu) potissima in hoc negotio authoritas, i z inszemi szwedzkimi konsyliarzami strony pokoju z nami konferując, generale tylko responsum, że nie są od pokoju alieni, odnosił. Tandem pisze w te słowa: Cum autem indignum nobis videretur post tot solennes ordinum Reipublicae invitationes et magnam de nostra mediatione conceptam expectationem SRMV-ae generale tantum responsum referre, novam iterum nacti occasionem in nupero congressu cum cancellario svetico Stendaliae, idem urgere non destiturus, usque dum (postquam prolixe tum SRMV-ae, tum RP. ad aeąuos tractatus propensum animum, ubi parem et svetica parte viderint, testati fuissemus) id obtinuimus, ut nobis statuum quoque Sveciae animum aperiret, has nempe proximis mensibus Maio et Iunio generalia regni comitia habituros, ibidemque de loco et tempore praedictorum tractatuum certi quid constituturos ac de deputatione commisariorum authoritate comitiorum acturos.

  Et cum ultra insisteremus, promisit quoque peneque de successu nos certos esse iussit se partes suas serio interpositurum, ne praedicti tractatus ultra proximos menses Iulii et Augusti differantur. Pro loco autem ex mente SRMV-ae et Reipublicae Prussia eligatur, Commissariique circa id tempus cum plenissima facultate super pace perpetua longioribus induciis, aut pro rogatione praesentium concludendi se sistant. Atque hoc tanto certius nobis polliceri audemus, quod Rex Christianissimus super ea re aliquoties a nobis requisitus se brevi promovendo huic negotio Legatum extraordinarium in Sveciam ablegaturum spoponderit. Cui et Serenissimus Magnae Britanniae Rex subsidiario adesse velit, ipsius regiam dignitatem per literas officiose compellavimus. Nostro quoque loco sive per internuntium, sive per literas, quacunque poterimus meliore via modoque, maturando negotio operam nostram cum ipsis neutiąuam neglecturi sumus. Hactenus ille.